PREFEITURA DE MONTES CLAROS
Av. Cula Mangabeira, 211 – telefone – 0xx-38-3229-3020 – fax – 0xx-38-3229-3182

CEP - 39.401-002 - Montes Claros – MG

EXTRATO - RESULTADOS DE PREGÕES Nº 32/2013
O Pregoeiro Municipal na forma da Lei Federal n.º 8.666/93 e alterações, torna público os
Resultados Finais dos Processos Licitatórios abaixo identificados:

PREGÃO PRESENCIAL  Nº:

0051/2013 – AQUISIÇÃO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS PARA VEÍCULOS LEVES, VANS,
ÔNIBUS E MOTOCICLETAS MULTIMARCAS DA FROTA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
PLANEJAMENTO  E  GESTÃO/GERÊNCIA  DE  TRANSPORTES.  Termo  de  Rescisão
Amigável  de  Contrato, firmado  em  03/10/2013.  O  Município  de  Montes  Claros-MG  e  a
empresa  Athayde  Comércio  de  Peças  e  Acessórios  para  Veículos  Ltda  –  ME,  resolvem
rescindir  o  contrato  referente  ao  pregão  acima  identificado  de  forma  amigável.  As
considerações se encontram nos autos do processo.

0161/2013  –  AQUISIÇÃO  DE  MATERIAIS  GRÁFICOS  (CRACHÁS,  FORMULÁRIOS  E
CARTILHAS)  PARA ATENDER A SEC. MUN.  DE PLANEJAMENTO E GESTÃO E SEC.
MUN. DE SAÚDE, processo homologado em 17/09/2013. Contratados:
DEJAN GRÁFICA E IMPRESSOS............................................................................ R$ 2.607,50.
ELOINA ALVES RODRIGUES. ................................................................................ R$ 1.927,50.
REAL TIME LTDA – ME. ........................................................................................ R$ 59.000,00.
Vigência: Será a partir da Assinatura do Contrato até 31/12/2013. Assinatura do Contrato em
17/09/2013.

0173/2013 – AQUISIÇÃO  DE MASSA PARA BISCUIT E MATERIAIS  DE PAPELARIA A
SEREM UTILIZADOS EM CURSOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO
SOCIAL, processo homologado em 03/10/2013. Contratados:
PALIMONTES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. ...................................................... R$ 480,00.
COMERCIAL GUTEMBERG LTDA. ........................................................................... R$ 417,00.
DU BOI PRODUTOS AGROPECUÁRIOS LTDA – ME............................................ R$ 2.622,00.
Vigência: Entrega Imediata.

0179/2013 – CONTRATAÇÃO DE VEÍCULOS PARA O TRANSPORTE ESCOLAR RURAL,
processo homologado em 27/09/2013. Contratados:
ADEMAR PRATES DOS SANTOS. ....................................................................... R$ 13.893,20.
ADILSON VELOSO GUSMÃO. .............................................................................. R$ 16.807,20.
AROLDO RIBEIRO GONÇALVES. ........................................................................ R$ 14.678,10.
CASSIO DA SILVA PRATES. ................................................................................ R$ 15.091,70.
CLAUDIAN MAYRINK BRANDÃO. ....................................................................... R$ 18.174,90.
DENILTON MOTA ALVES. ...................................................................................... R$ 8.836,00.
GUILHERME ALVES PRATES. ............................................................................. R$ 13.728,70.
HELADES COSTA FREITAS. ................................................................................ R$ 12.906,20.
HERCULES PEREIRA DE SOUZA – ME. ............................................................. R$ 48.005,80.
HÉRCULES PEREIRA DE SOUZA. ...................................................................... R$ 25.032,20.
KLEBERT WAYTH SILVA SANTOS. .................................................................... R$ 11.754,70.
PEDRO RODRIGUES DA SILVA. .......................................................................... R$ 13.070,70.
RENATA SOARES DE SOUZA. .............................................................................. R$ 7.693,90.
Vigência:  Será  de  47  (quarenta  e  sete)  dias  letivos  a  partir  da  assinatura  do  contrato.
Assinatura do contrato em 27/09/2013.

Montes Claros (MG), 10 de outubro de 2013.
Pregoeiro Municipal